
Ceará , 27 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX [N"! 5

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL 2018.07.26.1- OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MARKETING, NOTÍCIAS, PUBLICIDADE E 
PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS PERTENCENTE A SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ-CE, 
CONFORME ANEXO. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, DATA 
DA EMISSÃO: 26/07/2018 DATA DA ABERTURA: 09/08/2018 
HORÁRIO: 09:00 horas LOCAL: Sede da Comissão de Licitações 
da Prefeitura Municipal situada a Praça Joaquim Felipe, N° 15 -  
Centro -  Ameiroz-Ce. Fone: (88) 3419-1020/1065. José Fabío 
Antunes de Sousa, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ameiroz, 
em 26 de julho de 2018,

Arneiroz -CE, 26 de julho de 2018.

JOSÉ FABW ANTUNES DE SOUSA 
Pregoeiro do Município de Ameiroz

Publicado por:
Antonio Elvis Rhuan Araujo Feitosa 

Código Identificador:FE99D68A

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N“ 118/2018/GAB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIÚS, ESTADO 
CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,

DO

ÇONSIDERANDO a vacância do cargo público comissionado de 
Sub-Secretário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1” - NOMEAR, nos termos do artigo 37, inciso II, parte final, da 
Constituição Federal de 1988 e do artigo 9°, inciso II da Lei 
Complementar Municipal n° 076/2014 (Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais de Cariús/CE), o(a) cidadão(ã) MARIA DO 
CARMO OTONI LUCAS, brasileiro(a), portador(a) do RG n° 
2001097046085 -  SSP/CE, inscrito(a) no CPF sob o n° 30.006.983- 
53, no cargo público comissionado de Sub-Secretário, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário e retroagindo os seus efeitos à 

p ^ ta  da sua expedição.

Paço da Prefeitura Municipal de Cariús/CE, 26 de julho de 2018.

JOSÉ FERNANDES FERREIRA 
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Alrenir Antunes de Sousa Duarte 

Código Identificador:90D0616E

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE ADENDO

O Município de Chorozinho, por meio de seu Pregoeiro, toma público 
que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na 
modalidade a PREGÃO no 2018.07.20.057-PP-FME, do tipo menor 
preço, cujo objeto é a Aquisição de Material Didático para o 
Municipio de Chorozinho-CE. O recebimento e abertura dos 
envelopes serão no dia 07 de agosto de 2018, às 9:00h, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo

O i
Simplício de Carvalho, S/N -  Vila Reqi©jao -  Chorozinho -‘lO i- 
Maiores informações na sala da ComissãO*¥grmanente| d î faiciteçõ ^ e  
no site: wWW.tce.ce.gov.br. •

Chorozinho-CE, 23 de julho de 2018.

ADSON COSTA CHA VES
Pregoeiro

Publicado por:
Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio 

Código Identiflcador:4724D86E

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA CP 
N“ 1906.01/2018-SMDU

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE- A Comissão 
Permanente de Licitação toma público o resultado do Julgamento da 
Habilitação da CP n° 1906.01/2018-SMDU, cujo objeto é a execução 
de pavimentação em paralelepípedo rejuntado em diversas Ruas da 
Sede do Município de Fortim - Ceará, com recursos da Secretaria Das 
Cidades, conforme MAPP n° 4253 e contra partida do Município do 
municipio. Empresa Habilitada: Cornar Constmtora Ltda, TR 
Constmções Eireli - ME, J. S. Sindeaux Neto Eireli, Laporte 
Engenharia Eireli, CMGCON Constmtora E Serviços Eireli 
Inabilitadas: ZM Pontes Constmções LTDA - ME, Constmtora Monte 
Carmelo Ltda - EPP, CMS Constmtora Monte Siâo Ltda - ME, WU 
Çonstmçôes E Serviços Eireli - EPP, F. A Edificações E Serviços 
Ltda, R. Meira Engenharia Eireli, BV -  Boa Vista Constmções Ltda, 
Constmtora Impacto Comércio E Serviços Eireli, M&M Constmções 
E Serviços Ltda, ARPI -  Amiando Pinheiro Filho Constmção Civil 
Ltda - EPP, PX3 -  Constmções E Locações Eireli - ME, VAP 
Constmções Ltda,. Fica aberto a partir desta, o prazo recursal previsto 
no art.109, inciso 1, alinea “a” da Lei 8.666/93. Caso não haja 
interposição de recursos à sessão de abertura das propostas será no dia 
06/08/2018 às 08h30min, na Sala da CPL.

JOSÉ NETO DE CASTRO
Presidente.

Publicado por:
Romildo Sousa da Silva 

Código Identificador:D357B6F4

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N“ 271/2018, DE 26 DE JULHO DE 2018.

Autoriza pagamento de diária à servidor do 
município e adota outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GROAÍRAS, ESTADO DO 
CEARÁ.

No uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto que lhe confere 
o art. 54, incisos V e IX, art. 72, inciso II, alínea “d” da Constituição 
do Município de Groaíras proclamada em 05 de Abril de 1990;

Considerando a previsão da Lei n° 744/2018, de 11/05/2018, que 
define valores de diárias, disciplina a competência para a concessão, 
revoga leis anteriores sobre a matéria e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1“ - REVOGAR A PORTARIA N” 268/2018, DE 20 DE 
JULHO DE 2018, QUE AUTORIZAVA a Tesouraria da Prefeitura, a 
pagar à Sra, FRANCISCA MISSLENE ALVES FARRAPO,
Assessora Técnica de Gestão do SUAS, meia diária, que perfaz o

www.diariomunicipal.com.br/aprece 21

http://wWW.tce.ce.gov.br
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


28 ESPORTES S EX TA -FE IR A
. CEARÁ • 27 OE JULHO DE 20t 8

www.opovo.com.br

13566 1044. Sessão no Se&r de GStaçôes, sito ã Praça D tœ ûT igüSrëaS^'S ffr-X entro - Juaz'ëro oel' 
I Slofte^Ce. Ém 25/07/2018. Franctnnones Rolím de Albuquerque ■ Secnttária de Saúde. }

[Estado do Ceari • Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Abertura dos Envelopes • 
’Propostas de Preçcs - Tomada de Preços N* 00&2018 TP INF - Secretaria de tnfraestrutura. A
Oomissâo Perrrânente de LCtôçao da Prefeitura Mu^opal de Aracoiada toma público para 
oonneamento dos interessaoos que dia 30 de ^ulho de 2018 às 09ri00mm, na Sala da Comissão de 
.ictaçâo, locaiizacâ na Avenidâ oa incependènoa. 134 -  Centro. Aracoiaba • CE. estaa iniciando a 
aberti/a dos &n/ebpcs do propostas de preços das loiartes habilitadas no processo lícitatorx> Tomada 
de Preço N® 006/2018 TP iNF oujo objeto *efere-se à contratação deenpiesa, oara realizar os serviços 
de construção ce pavimentação (Piçarramento) e obias rfartes em rodovia vídnai. trechos enre a CE 
060 (Aracoiaba! ao Distrito de Lagoa de São João neste Municpk? cortforme projoto básico, junto a 

ISecretanaiie Iniaestrulura. corfoime projete executivo rredante as conciçòes estabeiedCas no edital 
[Maiores intomaçOes poderão ser obticas junto é Comissão de Licitação no horáno de OShOOmin âs 
h2h00min no Avenida da independência, 134 -  Centro. AracoiabaCe. TEl . 853337 50.82. Aracoiaba* 
jCE, 26 de julho de 2018. Maria Claudete Alves da Silva «Presidenta.__________________________

jE stadodoC eará-P re fe itu ra  Municipal deCamocim  »Avisode L ic itação* Pregão Presencial 
;N* 2018.07.24.001. A CPL da Prefeitura Muniapal de Camocim/C£. torna público para 
I conhecimento üos irtei-essados.que lo p ró x  mo cia 06 de Agosto de 20 i8 .âs  OShOOmin. na Sede 
|da Prefeitura, localizada a Praça Se\'eriano Morei, Centro. Camocim/C£. estará realizando 
hícitação na nxxiaiidade Pregão Presencial, oo tipo Menor Preço Global, tombada sob o N* 
!201 Ô.07 24.001. com fins a objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de anúncio 
ierr página simples, com natária e n  capa em 'evisia na área de viagens e turismo, junto a 
I Secretaria de Tunsmo e Desenvolvimento Econômico de Camocim-Ce. informações na ^ d e  fla 
iCPL. localizada á Praça Sevenano Mwei. Centro. Camocim/CE, no horário de 08:00 às I2:00h. 
iCaniocim/CE,26de ju lh o  de 2018. Fca MaurineideCarv. de A raú jo -P regoe íra .

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Anontada -  Aviso de Licitação. A Comissão de Liotação 
comunica aos interessadcs que no próximo dia 14 de agosto de 2018, às 09h00min, estará abrindo 
lídtaçâo na modalidade Tomada de Preços hP 00&2018.04, tpo menor preço, cujo objeto é cortrataçào 
de empresa especializada para a prestação de ser;iços para conclusão do ^4ASF e Unícades Básicas 
dc Saúcc conforme convénios entre o Minislèrio da Saúde e o Municlplc de Amontada/Ce. Conforme 
edital e seus anexos, o qud encontra*se na integra rta Sede da Comissão de üdtaçâo, focalizada á Av. 
Gai. Alipo dos Sa'tos. N* 1343, Amonlada/CE, no riorénode 08:00hàs 12:C0h e no site do Tribunal de 
Contas 00 Estado oo Ceará-TCE, no endereço eletrônico httpy/munidpos.tce.C8.gov.brilidtacoes/ 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações de Amontada. Estado do Ceará._____________

Estado do Ceará -  Prefeitura de Pacatuba • Extrato do Termo de Colaboração N** 
19.20.07.18.001 • Chamada P ública  n* 19.001;2018*CH. Ccntratanie: Prefeitura de 
Pacatuba/Secretaria de AssiStência Social. Contratada- Conselho Comunitário de Defesa Social 
do Vila das Flores -  Bom Futuro -CMPJ N* 06.371.464/0001*90. Data do Contrato: 2C de julho de 
2018. Valor Global do Contrato: R$ 119.600.00 (cento edezeneve mil e seiscentos reais}. Objeto, 
seleção de organização da sociedade civr mteressaoa em celebrar lermo de colaboração que 
tenha por objeto c forr^nto  de ativdades socioeducativas, Culturais e esportivas voltadas para 
pessoas idosas, no Município de Pacatjba. Prazo de Vigènca do Contrato 12 [doze) meses. 
Assina(m) pefo(a} Ccniralado (a). Geietco Ferreira dos Santos (Representante legal}. Assinafm ) 
pelo(â) Contratante: Maria Felintrc de Mascarertias (Ordenadora ce Despesa da Secretaria 
MunicpaldeAssistèrcia Social). Pacatuba. Ceará, em 26 deju lhode2018

Estado do Ceará -  Prefe itura M unicipal de Mauriti * Aviso de Julgamento • Pregão rt** 
2018.07.06.1.0  Pregoeiro Oficial, toma público, que fora conduido o julgamento final do Pregão 
2018.07.06.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora • Vereda Comércio Oist. dc Veículos e 
Máquinas Ltda. vencectora junto ao item 1, por ler apresentado preços compatives com o 
orçamento na etapa de. lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
cumprimento integral à$ exigências do Edital Convocatório. Maiores reformações na sede da CPL, 
sito na Avenida Buriti Grande. 55, Serrinha. Maurlti/CE, no horáro de 08:00 ás 12.00 horas. 
Mauriti/CE, 25 de ju lh o  de 2018. Otaciano Pereira Luc iano»Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará -  P refe itura  M un ic ipa l de Fortím . A Comissão Permanente ce Licitação 
torra  público o  resultado do -u lgam ento da Habilitação da CP n® 19Ü6.01/2Ü18-SMDU. cujo 
objeto é a execução de pavimentação em paralelepípedo rejuntado em diversas Ruas da Sede 
do Município de Fortim - Ceará, com recursos da Secretaria das Cidades, conforme MAPP n* 
4253 e contrapartida do Município. Empresa Habilitada: Comar Construtora Ltda, TR 
Construções Eire i - ME J. S. Sindeaux Neto Eireli. Lapone Engenharia Eireii. C M G C W  
Construtora £  Se'viços Eirsií Inabilitadas: ZM Pomes Construções LTCA - ME, Construtora 
Monte Carmelc Ltda - EPP. CMS Construtora Monte Siâo Ltda - ME, WU Construções E 
Serviços Eireli * EPP, F. A Edificações E Serviços Uda, R. Meira Engenharia Eireli. BV -  Boa 
Vista Construções Ltda. Construtora Impacto Comércio E Serviços Eireii, M&M Construções E 
Serviços Ltda, AR®I -  Armando Pinheiro Filho Construção Civil Ltda ■ EPP. PX3 -  Construções 
E Locações Eireli - ME. VAP Construções Ltda. Fica aberto a partr desta, o prazo recursal 
previsto no a rt.109. íneso I. a linea “a" da Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de recursos 
à sessão de abertura das propostas será no dia 06/08/20''8 ás08h30min, na Sala da CPL. José 
Neto de C astro  -  Presidente.______________________________________________________

Estado do C e ará-P re fe itu ra  M un icipal de C am ocim * Aviso de Lic itação «Tomada de Preço 
N* 2018.07.23.001. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim.'C£ torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próxirro dia 13 da Agosto ce 2018 às 09h00min na Serie 
da Prefeiura, locaizada ã Praça Sevenano Morei, Centre, Camocim/CE. estará realizando 
lictaçào rá  modaücade Tomada da Preço, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, tombada 
sob 0 N." 2018 07.23,001. com fms a objeto: contratação deem.preaa para execução dos serviços 
d e  reforma ca um moculo flutuante na beira mar, no Município de CamodrrvCe. de acordo com as 
condições e especificações tacnicas coniicas no Prcjeio Básico e anexos partes integrante e 
inseparáveis do editai, independente de transcrição. Informações na Sede da CPL. localizada à 
Praça Sevenano Morei, Centro. Camocim/CE. no ftoràrio ce 08:00 às 12:00h, Camocim/CE. 26 
de Ju lho de 2018. Fca Maurineide Carv. de A raú jo  -  Presidente da CPl_

Estado do Ceará «Prefe itura  M un ic ipa l de Bela C ruz «Abertura das Propostas de Preços « 
P rocesso N® 001/2018-FMS. A Prefeitura Municipal de Bela Cruz'.CE). axavite da Corríssâo 
Permanente de Uc taçâo, torna público a todos us interessados que a sessão de abertura das 
propostas de preços, da iiutaçâo iia  moüeiiaace Tomada de Preços, Processo n" 001;2018- 
FMS, tendo como objeto a contratação de empresa espec a lzada para construçâc e instalação 
de subesiaçãc aérea com potência igual a 75kva e  ramal de interligação subterrânea reforrra e 
nrianutençáo cas instalações elétricas, e reforma, manutenção e autornaçâo elétnca ce um 
grupo geracor de 4Ükva pertencente ao Hospital Municipal ce Bela Cruz junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Bela Cruz«CE, proceder-$e*á a abertura cos envelopes centendo as 
Propostas das empresas habilitadas no dia 30 de Julho de 2018. ãs 09:00 horas, na Sala da 
Comissão de Licitação, sito á Rua 07 de Setembro, n ’  34. Centro, Paço Municipal, Bela 
Cruz(CE). Bela C ruz(CE),26 de Ju lho  de 2018. Elaine C ris tina  Carvalho de Vasconcelos .- 
Presidente da C om issão de L ic itação . _______

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Barbalha * Aviso de Prosseguimento -  Concorrência n® 
2018.05.15.1. O Presidente da Comssâo Permanente de üQtaçâo da Prefetura Muncçal de 
Barbâlh^CE. no uso de suas atnbuiçôes legas, toma púbi oo. para conr^eomento dos imorassedos, que 
esará dando oontinuidade ao certame icitalóno modaídade ConcoTrèncie n* 2018.05.15.1, com a 
abertura das propostas de preços das cmpiesas habilitadas, ntarcatía paraocKa30cejul-o de 2018, ás 
08:00 horas. Maioies informações na sede da Pieíeiiura Municipal, silo no(a} Av. Domingos S. Mirerüa, 
n®7i5 - Lot. J. dos Ipês-Alto OaAjeyria. BafOaiia/CE, no tx/ârioOe 07,30 ás 11:30 horas. Infamações 
poderâoser obtidas ainba peo telefone (68) 3532*2459. BarbalhaCE. 26 de julho de 2018. Raimundo 
Etnanoel Bastos de Caldas N eves- Presidente da Comissão Permanente ce Licitação-___________

http://www.opovo.com.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIES | ANOXN°140 1 FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2018

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação toma público o resultado do Julgamento da Habilitaçãc^a 
CP n° 1906.01/2018-SMDU, cujo objeto é a execução de pavimentação em paralelepípedo rejuntado em diversas Ruas da Sede do Município d e J ta fc i i  
- Ceará, com recursos da Secretaria das Cidades, conforme MAPP n °  4253 e contrapartida do Município. Empresa Habilitada: Cornar Const™torakítaã,
TR Construções Eireli - ME, J. S. Sindeaux Neto Eireli, Laporte Engenharia Eireli, CMGCON Construtora E Serviços Eireli Inabilitadas: a j  Pontes . J
Construções LTDA - ME, Construtora Monte Carmelo Ltda - EPP, CMS Construtora Monte Sião Ltda - ME, WU Constmções E Serviços e IWT- EPP, F.
A Edificações E Serviços Ltda, R. Mcira Engenharia Eireli, BV -  Boa Vista Construções Ltda, Constmtora Impacto Comércio E Serviço^Jlíeli, M&M a’0>vA ^  
Constmções E Serviços Ltda, ARPl — Armando Pinheiro Filho Constmção Civil Ltda - EPP, PX3 — Constmções E Locações Eireli - ME, VAB^onstmeõ^
Ltda. Fica aberto a partir desta, o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea “a” da Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de recur^aíá sessão 
abertura das propostas será no dia 06/08/2018 ãs 08h30min, na Sala da CPL. José Neto de Castro -  Presidente.

i l l l l t  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preço N° 2018.06.28.001. A P:
Municipal de Camocim/CE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da Habilitação da Tomai 
de Preço N° 2018.06.28.001, de acordo com as exigências editalícias foi considerada Habilitada as Empresas Dois Pontos Empreendimentos LTDA, Borges 
e Lima Constmções EIRELI, Brandão Constrações e Serviços EIRELI -  ME e RVP Constmções e Serviços EIRELI, e Inabilitada a Empresa Absolut 
Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME por não atender as condições editalícias. A partir da publicação do presente aviso, a Comissão Permanente de 
Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme prevê o art. 109, Inciso I, alínea “a”. O Resultado na integra do presente Julgamento está à disposição 
dos interessados na sala da CPL e demais atos no Portal de Licitações do TCE-CE, com fms a Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
de reforma e revitalização da Praça do Coreto do Município de Camocim/Ce. Infonnações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, 
Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 26 de julho de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Assaré - Extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato N° 2017.20.07.01 CMA. O Presidente da 
Câmara Municipal de Assaré -  CE, o Sr. Francisco Anísio Oliveira, toma público o Extrato do Primeiro Termo de Aditivo do Instmmento Contratual n°. 
2017.20.07.01 -  CMA. 1 - Unidade Administrativa: Câmara Municipal de Assaré-CE; II -  Dotação Orçamentária: 0101.01.031.0044.2.001; III -  Elemento 
de Despesa: 3390.39.00; IV -  Objeto: Prestação dos serviços de divulgação e publicidade dos atos oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual, no 
Diário Oficial do Estado -  DOE/CE, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Assaré/CE. V -  Prazo de Execução: O presente termo de aditivo 
terá 12 (doze) meses como prazo de vigência, terminado em 21 de Julho de 2019; VI -  Contratado: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI, com sede na Rua 
Barbara de Alencar, n" 1.238, Bairro Aldeota, Fortaleza - CE, inscrita no CNPJN.“’ 07.779.242/0001 -74, neste ato representada pela Sra. Rogeria Nogueira 
Loiola Monteiro, inscrito no CPF N° 706.860.171 -  53; VII -  O valor global é de R$ 13.460,00 (treze mil e quatrocentos e sessenta reais); VIII - Objeto: 
prorrogação do prazo de vigência contratual. Assina pelo contratante o Sr, Francisco Anísio Oliveira (Presidente da Câmara Municipal de Assaré -  C E ). 
Assaré -  CE, 21 de Julho de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação. Processo: Pregão Presencial N° 2018.07.25.002. Origem: Secretaria de Saúde 
- SMS. Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. A Pregoeira da Comissão de Pregão 1 do Governo Municipal de Caucaia toma público para conhecimento 
dos licitantes e demais interessados, que às 09h do dia 08/08/2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.07.25.002 objetivando a 
aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, conforme Convênio N° 11777.761000/1180- 
01/MS, junto a Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, conforme descrição e especificações técnicas, mediante as condições estabelecidas no 
Edital e seus anexos. Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL. Caucaia/CE, 26 de julho de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira 
- C P  I.

#4r4r i i i t i f  i t i i i i

* * *  h - k i t  h h h

*** * * *

hhh hhh hhh

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 017/2018/PP. Órgão Gerenciador: Secretaria 
de Educação, Desporto e Lazer, Secretaria de Saúde, Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Novo 
Oriente CNPJ N° 07.982.010/0001-19 Empresas Detentoras do Registro de Preços: Rafael Soares Meo - ME, CNPJ N° 14.994.178/0001-00, vencedora dos 
Itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22 c 23, com valor de -  R$ 708.710,00 (Setecentos c oito mil, setecentos e dez reais). Prazo 
de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 017/2018/PP. Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais serviços de Recarga de cartuchos e Toners destinados as diversas Secretarias 
do Município de Novo Oriente CE. Signatários: Antônio Vanderlê Soares Coelho, Secretário de Finanças, Myrla Emanuele Gomes Torres, Ordenadora de 
Despesas da Secretária de Educação, Desporto e Lazer, José Roberto Sales Sousa, Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, Antonia Rovania Barbosa 
Silva, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social, e Rafael Soares Melo Proprietário da empresa: Rafael Soares Meo - ME. Data 
da assinatura do Contrato, 15 de junho de 2018. Novo Oriente -CE, 26 de julho de 2018.

7 3
FSC
MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Convocação de Licitantes Remanescentes - Pregão Presencial N° 15.004/2018- PPRP.
A Pregoeira do Município de Tauá, no âmbito do Pregão Presencial n" 15.004/2018 PPRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de 
serviços de locação de veículos para o transporte escolar, destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Tauá-CE vem por meio deste convocar os 
licitantes remanescentes, possuidores de propostas classificadas, para que através de seus representantes legais, no dia 01 de agosto de 2018 às 08h (oito 
horas), compareçam na sede da Comissão de Licitações do Município de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, n° 393, para Sessão de Negociação 
e Julgamento de Habilitação a incidir sobre os itens 1,2,3,4,8,13,15,16,21,27,32,33,34,35,36,37,38,39,40,43,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,60,61, 
62,63,66,67,68.70,73,74,75,76,77,78,80,81,82,83.86,87, 88,89,90,91,92,94,95,96,97,98,99,101,102,103,104,105,106,112,113,114,116,117,118,119,120,12 
1,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134, 139,142,143,145,146,147,148,149,150,5,17,59,138,107,108,9,14,26,28,6,7,18,22,23,24,25,31 
,44,45,46,62,79,111,141 considerando que as empresas declaradas vencedoras daqueles itens não cumpriram com as disposições editalícias, para fins de 
contratação. Convocam-se de mesmo modo, todos os licitantes interessados no certame, objetivando a ampla publicidade dos atos administrativos.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca -  Aviso de Abandono de Cargo. Sr.(a). Nailson Gabriel Borges, brasileiro. Servidor Público 
Municipal, Portaria de Nomeação n" 427/2006, lotado na Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Pedra Branca, concursado no cargo de 
auxiliar de serviços gerais, com matrícula 602582, inscrito no CPF den° 003.955.263-29 e RG de n° 27.6811.634-1, residente e domiciliado na Av. Sabino 
Vieira Cavalcante, n° 20, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63630-000, solicitamos o seu comparecimento na Secretaria de Agriculmra e Pecuária, com 
endereço estabelecido na Rua Padre João Epifânio, n” 25, Centro de Pedra Branca-CE, perante o seu Secretário Sr. Francisco Rafael Fernandes Cunha, para 
reassumir seu cargo e apresentar justificativa das faltas. O não comparecimento no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados a partir do recebimento desta, 
implicará na sua demissão por abandono de cargo em virtude de mais de 30 (trinta) faltas consecutivas desde o dia 04 de junho de 2018, conforme inciso 
II do art. 146 e art. 147 do Regime Jurídico Único para os servidores do Município de Pedra Branca-Ce (Lei Municipal n° 013/93). Outrossim, destacamos 
a costumeira ofensa ao Regime Jurídico Único dos servidores municipais por inassiduidade habitual que vem ocorrendo desde o dia 09 de março de 2018, 
conforme inciso III do art. 146 e art. 148 do mesmo Regime. Prefeito Municipal - Antônio Gois Monteiro Mendes.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Abertura dos Envelopes - Propostas de Preços - Tomada de Preços N” 006/2018 
TP INF - Secretaria de Infraestrutura. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba toma público para conhecimento 
dos mteressados que no dia 30 de julho de 2018 às 09h00min, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida da Independência, 134 -  Centro, 
Aracoiaba - CE, estará iniciando a abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas no processo licitatório Tomada de Preço N° 
006/2018 TP INF cujo objeto refere-se à contratação de empresa, para realizar os serviços de construção de pavimentação (Piçarramento) e obras d’artes 
em rodovia vicinal, trechos entre a CE 060 (Aracoiaba) ao Distrito de Lagoa de São João neste Município conforme projeto básico, junto a Secretaria de 
Infraestrutura, conforme projeto executivo, mediante as condições estabelecidas no edital. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão de 
Licitação no horário de OShOOmin às 12h00min na Avenida da Independência, 134 -  Centro, Aracoiaba-Ce. TEL: 85 3337.50.82. Aracoiaba-CE, 26 de 
julho de 2018. Maria Claudete Alves da Silva - Presidenta.

* * *  * * *  hhh


